
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  17/06/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   14/06/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  17/06/2011  al  02/07/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    409    DEL     25/05/2011 

5° EDIZIONE DEL MOTO GP  GRAN PREMIO DI SAN MARINO E DELLA 
RIVIERA DI RIMINI  DAL 2 AL 4 SETTEMBRE 2011. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO TURISMO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   465  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale nr.46 dell'11 maggio 2007, 
ad  oggetto:  "Moto  GP gran  premio  di  San  Marino  e  della   riviera  Rimini  presso 
l'autodromo Santamonica di Misano Adriatico approvazione schema di convenzione con 
la Provincia di Rimini";
                                                     
         Considerato che l'impegno finanziario richiesto alla  Provincia di Rimini viene 
supportato in gran parte dai comuni della  provincia tra cui anche il Comune di Cattolica 
che riceveranno dalla realizzazione di questo evento un maggior ritorno sia in termini 
economici che in termini di visibilità;
                                                             
         Vista la lettera della Provincia di Rimini, assunta al  protocollo al nr. 8635 del 
28.03.2011, depositato agli  atti  della  presente,  con la quale si  chiede ai  Comuni di 
Rimini,  Riccione,  Bellaria Igea Marina,  Misano Adriatico e Cattolica di liquidare le 
rispettive quote  per l'anno 2011;

Preso atto che la quota  di adesione prevista per il Comune di Cattolica per l'anno 
2011 ammonta ad € 48.620,25;                                                 
                                  
      Visto che l'evento per quest'anno è stato programmato per i giorni dal 02 al 04 
settembre  2011  e  che  la  Provincia  di  Rimini  in  base  a   quanto  previsto  dal 
summenzionato  accordo,  deve  versare  alla  Repubblica  di  San  Marino  la  somma 
complessiva  90 giorni prima dell'evento; 
  

Considerata  inoltre  la  necessità  di  comunicare  adeguatamente  l'evento   nel 
territorio comunale posizionando, come tutti gli anni un cartellone adesivo pubblicitario 
“Moto Gp 2011” da installare all'ingresso dell'autostrada di Cattolica;

Visti i preventivi di spesa depositati agli atti d'ufficio dai quali risulta, a seguito 
comparazione,  che l'offerta più conveniente è quella della ditta Mattei & Co di Paolo 
Mattei la quale realizzerà il cartellone pubblicitario al costo di  € 1.100,00, oltre iva;
         

Ritenuto di provvedere in merito;
                                                         

Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;

Pratica  465  Determinazione Dirigenziale  n.  409 del  25/05/2011 pag. 2 di 4



– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
– la legge nr. 136 del 13.08.2010 ed il D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7 comma 4;

D E T E R M I N A
                                                                     
      1) -  di  approvare,  per le motivazioni esposte in narrativa,  che   si danno per 
interamente  richiamate,  un  contributo  a  favore  della  Provincia  di  Rimini,  per 
l'organizzazione della 5° edizione Gran Premio di San Marino e della riviera di Rimini 
Moto GP 2011;  
                                                

2)  –  di  affidare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa  che  si  danno  per 
interamente  richiamate  la  realizzazione  e  il  montaggio  del  cartellone  pubblicitario 
adesivo “Moto Gp 2011” da posizionare all'ingresso dell'autostrada di Cattolica al costo 
di € 1.320,00;

3)- di impegnare la spesa complessiva di euro 49.940,25 come segue:

- quanto ad € 43.000,00 sul cap. 3650001 "Contributi e trasferimenti a Enti per 
manifestazioni turistiche" del bilancio 2011 - codice siope  1511;
-  quanto  ad  €  5.620,25,25  sul  cap.  3630000  “Prestazioni  di  servizio  per 
manifestazioni turistiche” - codice siope 1332;
- quanto ad € 1.320,00 sul cap. 3620001 “Acquisto prodotti  di Consumo per 
Manifestazioni Turistiche” - codice Siope  1210

   
4)  di  dare  atto  che  conformemente  a  quanto  previsto  dalla  legge  nr.  136  del 

13.08.2010 ed il D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7, comma 4, è stato rilasciato in data 
09.03.2011  il  seguente  codice  Cig  ZA600322A5  dall'Autorità  per  la  vigilanza  sui 
contratti pubblici di lavori,s ervizi e forniture;
                                      
     5) - di individuare nella persona del Funzionario ufficio manifestazioni Sig. Alvio 
Pritelli  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione. 

6)  di  trasmettere  copia  della  presente  determinazione  ai  seguenti  uffici: 
Ragioneria, Segreteria, Turismo, Amministrativo Segreteria del Commissario; 
  

.............................................................................

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  465  Determinazione Dirigenziale  n.  409 del  25/05/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3650001 809 2011 43000,00

3630000 810 2011 5620,25

3620001 811 2011 1320,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     25.05.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  465  Determinazione Dirigenziale  n.  409 del  25/05/2011 pag. 4 di 4


